
ZESZYT PIKTOGRAMÓW

Podręcznik do szkoły podstawowej
Adaptacja dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi

Katarzyna Cichocka-Segiet, Krystyna Ziątek

klasa 1 
część 4



1

2

3

Z tego zeszytu korzysta teraz:

Kochane Pierwszoklasistki, 

Kochani Pierwszoklasiści, 

Zeszyt piktogramów powstał 

dzięki pracy wielu osób. 

Dbajcie o niego i nie rysujcie w nim. 

Za rok będzie zeszytem Waszych 

młodszych koleżanek i kolegów.

JAK KORZYSTAĆ Z ZESZYTU PIKTOGRAMÓW

27 PIKTOGRAMY DO STRON 76, 77

jezioro pusty

wieś

góry jutro

morze dzisiaj

ostatni

wycieczka

plac zabaw

dzień

namiot

lato

szatnia

wakacje

szkoła

jeździć konno

grać w piłkę

jeździć na rowerze

bawić się  
w basenie

odpoczywać

Dziękuję.

grać  
na komputerze

wędrować

Numer strony 
zeszytu piktogramów.

Strony zaadaptowanego podręcznika, do których 
odnoszą się symbole umieszczone w tablicy.

Podział znaków na klasy został oddany 
za pomocą różnych kolorów obramowania.

Zielony – akcje, czynności. Pomarańczowy – osoby, 
zaimki. Różowy – pytania. Niebieski – określenia 

(przymiotniki/przysłówki). Rośliny, zwierzęta, 
przedmioty – bez kolorowej ramki. 

Różowe tło – wypowiedzenia, frazy.

Poszczególne klasy 
znaków zostały 
ułożone w kolejności 
ułatwiającej budowanie 
pełnych wypowiedzi.



symbol 00

3 PIKTOGRAMY DO STRON 4, 5

godło

legenda

wschód tutaj

południe później

wcześniej

miejsce

gród

las

dąb

wybierać

orzeł

latać

gniazdo

szukać

budować

jeździć konno

widzieć

rycerz

brat

trzy



4 PIKTOGRAMY DO STRON 6, 7

trzy granatowy

maj

dwa czarny

jeden czerwony

biały

polska flaga

konstytucja

Polska

godło Polski

hymn Polski

Dzień Flagi

kokarda narodowa

stać

śpiewać

ubierać się

Polacy



5 PIKTOGRAMY DO STRON 10, 11

koniec

Kraków

początek

najdłuższy

Polska, Wisła, 
Kraków

morze

Polska

Wisła

źródło

ujście

góry

rzeka

śpiewać

płynąć

tańczyć

dziewczynka

krakowiak

chłopiec



6 PIKTOGRAMY DO STRON 12, 13

historyjka 
obrazkowa

owca worek

smok trucizna

pomysł

Wisła

ślub

legenda

skóra

rzeka

jaskinia

Kraków

zamek

jeść

pękać

wkładać

pić

król

szewc

córka

królewna



7 PIKTOGRAMY DO STRON 16, 17

Polska, Wisła, 
Warszawa

Warszawa

Wisła Pałac Kultury  
i Nauki

rzeka zamek

park

pomniki

most

stolica Polski

metro

muzeum

ruch uliczny

wycieczka

tramwaj

pokazywać

oglądać

opowiadać

słuchać

przewodnik

dziadek



8 PIKTOGRAMY DO STRON 18, 19

Wisła

połowa

Warszawa herb Warszawy

małżeństwo stolica Polski/
Warszawa

ryba

wiatr

rzeka

burza

fale

miecz

piosenka

łódź wiosłowa

tarcza

łowić

bronić

płynąć łodzią

śpiewać

dziewczyna

rybak

syrena

Polska, Wisła, 
Warszawa



9 PIKTOGRAMY DO STRON 22, 23

rzeka

Układ Słoneczny

Wisła

Toruń

pierniki

Ziemia

pomnik

Słońce

piec

ruszyć

odwiedzać

wstrzymać

ciocia

Zuzia

wujek

Polacy

mama

Mikołaj Kopernik

astronom

Polska, Wisła,  
Toruń 



10 PIKTOGRAMY DO STRON 26, 27

lotnisko

rzeka

port morze

dworzec ujście

Wisła

pociąg

samolot

Gdańsk

statek

motocykl

balon

pojazdy

samochody

podróżować

bagaż

prowadzić 
samochód

jechać na 
wycieczkę

pasażer

kierowca

pilot

Polska, Wisła, 
Gdańsk



11 PIKTOGRAMY DO STRON 30, 31

hymn europejski flaga europejska

państwa

kontynenty Europa

flaga Polski

Polska

globus

świat

mapa

flaga Białorusi

flaga Rosji

flaga Ukrainy

flaga Litwy

flaga Niemiec

flaga Słowacji

flaga

flaga Czech

sąsiad



12 PIKTOGRAMY DO STRON 34, 35

fotografia samotny

rodzinny  
dom dziecka

portret smutny

dom dziecka nasz

mój

mieszkać osobno

Dzień Matki

mieszkać razem

urodzić

mówić

rysować

płakać

druga mama

brat

rodzice

drugi tata

mama

rodzina

siostra

tata



13 PIKTOGRAMY DO STRON 36, 37

pożar projekt „Europa”

impreza

gaśnica Dzień Dziecka

syrena Dzień Ojca

Dzień Matki

wóz strażacki

worki

piknik

zawody sportowe

wsiadać

ścigać się

oglądać

pokazywać

strażak

gasić pożar

rodzice

rodzina

dzieci

rodzeństwo



14 PIKTOGRAMY DO STRON 40, 41

karuzela

czerwiec

namiot

zamek przestraszony

wesoły

kolejka górska

rzutki

wesołe miasteczko

zjeżdżalnia

bilet

balony

miasteczko

kasa

bać się

cieszyć się

sklepikarz

magik

duch

czarodziej



15 PIKTOGRAMY DO STRON 44, 45

słodycze smutny

pies

podróż

kot szczęśliwy

miły

kałuże

rakieta

samolot

kalosze

piłka nożna

deszcz

biegać

wygrywać

marzyć

latać

dzieci

Ja jestem…

chłopiec

dziewczynka



16 PIKTOGRAMY DO STRON 48, 49, 50, 51 

zielony biały

czerwony

żółty fioletowy

pomarańczowy granatowy

niebieskimorze

pomarańcza

trawa

truskawka

cytryna

światło

tęcza

padać

świecić

rozdzielać



17 PIKTOGRAMY DO STRON 52, 53

prezentacja

lornetka

owady notatki

zielnik fotografie

aparat

kwiaty

projekt

lupa

ptaki

roślina

łąka

zwierzęta

planować

fotografować

iść na wycieczkę

obserwować

pani Ania

klasa 1a

notować

grupa



18 PIKTOGRAMY DO STRON 56, 57

żółty

różowy

zielony

zachwycony niebieski

czerwony

dróżka

balon

wyspa

róże

bajka

okulary

sadzić

patrzeć

wróżka

rak

wieloryb

smok



19 PIKTOGRAMY DO STRON 58, 59

niedziela jutro

dzień

sobota dziś

piątek wczoraj

noc

wtorek

czwartek

poniedziałek

środa

był

będzie

tydzień

jest

grać w szachy

iść do kina

malować

grać w piłkę

jeździć na rowerze

puszczać latawca

czytać



20 PIKTOGRAMY DO STRON 60, 61

chleb

roślina

zboże pomocny

kwiaty dobry

dumny

łąka

trawa

las

pole

deszcz

grad

obłoczek

burza

rosnąć

potrzebować

siać

latać

mama

ludzie

dziecko



21 PIKTOGRAMY DO STRON 62, 63

śnieg

rzeka

deszcz

chmury

lód

para

obłoki

morze

woda

słońce

środowisko

ziemia

padać

krążyć

parować

wsiąkać



22 PIKTOGRAMY DO STRON 64, 65

grudzień starszy

wrzesień

listopad stary

październik młodszy

młody

czerwiec

sierpień

maj

lipiec

luty

kwiecień

styczeń

marzec

miesiąc

wakacje

rok

kalendarz

Ile?

urodziny

być



23 PIKTOGRAMY DO STRON 66, 67

deszcz i wiatr

grad

śnieg zimno

gorąco

burza

ulewa

zła pogoda

błyskawica

tęcza

deszcz

wiatr

słońce

mżawka

dobra pogoda

niebo

Jaka jest pogoda?



24 PIKTOGRAMY DO STRON 68, 69

napoje

podwieczorek

owoce

słodycze ciężki

lekki

cena

instytut

plakat

numer  
rejestracyjny

mierzyć

płacić

myśleć

ważyć



25 PIKTOGRAMY DO STRON 70, 71

najmłodszy

czas

pory roku najstarszy

pogoda

dzień świąteczny

instytut

urodziny

barwy

kształty

bok

żaba

cień

nie pasować

pasować



26 PIKTOGRAMY DO STRON 72, 73, 74, 75

adres poczty 
elektronicznej

wodospad

poczta 
elektroniczna

miły

fotografia czysty

zielony

wakacje

adres

planeta

pocztówka

fotografować

poczta

mówić

wysyłać list

adresować

myśleć

pisać

lubić

smok

rodzina

kosmita



27 PIKTOGRAMY DO STRON 76, 77

jezioro pusty

wieś

góry jutro

morze dzisiaj

ostatni

wycieczka

plac zabaw

dzień

namiot

lato

szatnia

wakacje

szkoła

jeździć konno

grać w piłkę

jeździć na rowerze

bawić się  
w basenie

odpoczywać

Dziękuję.

grać  
na komputerze

wędrować



28 TABLICA DO DZIAŁAŃ LICZBOWYCH



29 SKOROWIDZ PIKTOGRAMÓW ADRES – KASA

adres ......................................................26
adres poczty  
elektronicznej ..............................26
adresować ........................................26
aparat .................................................... 17
astronom .............................................9
bać się .................................................. 14
bagaż ..................................................... 10
bajka ....................................................... 18
balon .............................................. 10, 18
balony ................................................... 14
barwy ...................................................25
bawić się w basenie ................27
będzie ................................................... 19
biały ..................................................4, 16
biegać ................................................... 15
bilet ......................................................... 14
błyskawica........................................ 23
bok .........................................................25
brat .....................................................3, 12
bronić ......................................................8
budować .............................................. 3
burza ......................................8, 20, 23
być ..........................................................22
był............................................................. 19
cena .......................................................24
chleb .....................................................20
chłopiec .........................................5, 15
chmury ................................................ 21
cień .........................................................25

cieszyć się ......................................... 14
ciężki .....................................................24
ciocia .......................................................9
cytryna ................................................. 16
czarny .....................................................4
czarodziej .......................................... 14
czas ........................................................25
czerwiec .................................... 14, 22
czerwony ............................. 4, 16, 18
czwartek ............................................. 19
czysty ...................................................26
czytać ................................................... 19
dąb ............................................................. 3
deszcz ..........................15, 20, 21, 23
deszcz i wiatr ................................ 23
dobra pogoda .............................. 23
dobry ....................................................20
dom dziecka ................................... 12
dorożka ............................................... 18
druga mama .................................... 12
drugi tata ........................................... 12
duch ....................................................... 14
dumny .................................................20
dwa ............................................................4  
dworzec .............................................. 10
dziadek ..................................................7
dzieci ..............................................13, 15
dziecko ...............................................20
dzień ..............................................19, 27
Dzień Dziecka ............................... 13
Dzień Flagi ..........................................4
Dzień Matki ..............................12, 13

Dzień Ojca ........................................ 13
dzień świąteczny.......................25
dziewczyna ........................................8
dziewczynka ..............................5, 15
Dziękuję. ............................................27
dzisiaj/dziś ...............................19, 27,
Europa ....................................................11
fale .............................................................8
fioletowy ........................................... 16
flaga ..........................................................11
flaga Białorusi ..................................11
flaga Czech ........................................11
flaga europejska ............................11
flaga Litwy ..........................................11
flaga Niemiec ...................................11
flaga Polski ..........................................11
flaga Rosji ............................................11
flaga Słowacji ...................................11
flaga Ukrainy .....................................11
fotografia .................................. 12, 26
fotografie .......................................... 17
fotografować .........................17, 26
gasić pożar ....................................... 13
gaśnica .................................................. 13
Gdańsk ................................................. 10
globus .....................................................11
gniazdo .................................................. 3
godło ....................................................... 3
godło Polski .......................................4
gorąco .................................................. 23
góry .................................................. 5, 27
grać na komputerze ...............27

grać w piłkę .............................19, 27
grać w szachy ................................ 19
grad ...............................................20, 23
granatowy ...................................4, 16
gród .......................................................... 3
grudzień .............................................22
grupa ...................................................... 17
herb Warszawy ..............................8
historyjka obrazkowa ...............6
hymn europejski ...........................11
hymn Polski .......................................4
Ile? ...........................................................22
impreza ................................................ 13
instytut ......................................24, 25
iść do kina ......................................... 19
iść na wycieczkę ......................... 17
Ja jestem…  ....................................... 15
Jaka jest pogoda? ...................... 23
jaskinia ....................................................6
jechać na wycieczkę ............... 10
jeden ........................................................4
jest ........................................................... 19
jeść ............................................................6
jezioro .................................................27
jeździć konno ......................... 3, 27
jeździć na rowerze............19, 27
jutro ................................................19, 27
kalendarz ..........................................22
kalosze ................................................. 15
kałuże .................................................... 15
karuzela ............................................... 14
kasa ......................................................... 14

piktogram ����������������� nr strony



30 SKOROWIDZ PIKTOGRAMÓW KIEROWCA – PODRÓŻ

kierowca ............................................. 10
klasa 1a .................................................. 17
kokarda narodowa ......................4
kolejka górska ................................ 14
koniec .....................................................5
konstytucja ........................................4
kontynenty ........................................11
kosmita ...............................................26
kot ............................................................ 15
krakowiak .............................................5
Kraków ...............................................5,6
krążyć .................................................... 21
król .............................................................6
królewna ...............................................6
kształty ...............................................25
kwiaty ...........................................17, 20
kwiecień ............................................22
las .......................................................3, 20
latać ......................................... 3, 15, 20
lato .........................................................27
legenda ............................................3, 6
lekki ........................................................24
lipiec......................................................22
listopad ..............................................22
lornetka............................................... 17
lotki ......................................................... 14
lotnisko ............................................... 10
lód ............................................................ 21
lubić .......................................................26
ludzie ....................................................20

lupa ......................................................... 17
luty .........................................................22
łąka ..................................................17, 20
łowić ........................................................8
łódź wiosłowa .................................8
magik ..................................................... 14
maj ....................................................4, 22
malować ............................................. 19
małżeństwo .......................................8
mama ..................................... 9, 12, 20
mapa ........................................................11
marzyć ................................................. 15
metro ......................................................7
miasteczko ....................................... 14
miecz .......................................................8
miejsce ................................................... 3
mierzyć ...............................................24
miesiąc ................................................22
mieszkać osobno ....................... 12
mieszkać razem ........................... 12
Mikołaj Kopernik ..........................9
miły ................................................ 15, 26
młodszy .............................................22
młody ...................................................22
morze ......................5, 10, 16, 21, 27
most .........................................................7
motocykl ........................................... 10
mój .......................................................... 12
mówić .......................................... 12, 26
muzeum ................................................7
myśleć ........................................24, 26
mżawka .............................................. 23

najdłuższy ...........................................5
najmłodszy ......................................25
najstarszy ..........................................25
namiot 1 .............................................. 14
namiot 2 ............................................27
napoje .................................................24
nasz ......................................................... 12
nie pasować ...................................25
niebieski ...................................... 16, 18
niebo .................................................... 23
niedziela ............................................. 19
noc ........................................................... 19
notatka ................................................ 17
notować ............................................. 17
numer rejestracyjny ................24
obłoczek ...........................................20
obłoki .................................................... 21
obserwować ................................... 17
odpoczywać ..................................27
odwiedzać ..........................................9
oglądać ...........................................7, 13
okulary ................................................. 18
opowiadać..........................................7
orzeł ......................................................... 3
ostatni .................................................27
owady ................................................... 17
owca .........................................................6
owoce ..................................................24
padać ............................................. 16, 21
Pałac Kultury i Nauki .................7
pani Ania ............................................ 17
państwa .................................................11

para ......................................................... 21
park ...........................................................7
parować .............................................. 21
pasażer................................................. 10
pasować .............................................25
patrzeć ................................................. 18
październik .....................................22
pękać .......................................................6
piątek .................................................... 19
pić ...............................................................6
piec ...........................................................9
pierniki ...................................................9
pies .......................................................... 15
piknik ..................................................... 13
pilot ........................................................ 10
piłka nożna ....................................... 15
piosenka ...............................................8
pisać ......................................................26
plac zabaw .......................................27
plakat ....................................................24
planeta ................................................26
planować ........................................... 17
płacić ....................................................24
płakać .................................................... 12
płynąć .....................................................5
płynąć łodzią ....................................8
pociąg ................................................... 10
początek ..............................................5 
poczta .................................................26
poczta elektroniczna ............26
pocztówka ......................................26
podróż ................................................. 15

piktogram ����������������� nr strony



31 SKOROWIDZ PIKTOGRAMÓW PODRÓŻOWAĆ – WIELORYB

podróżować.................................... 10
podwieczorek ..............................24
pogoda ...............................................25
pojazdy ................................................ 10
pokazywać ..................................7, 13
Polacy................................................4, 9
pole ........................................................20 
Polska ..........................................4, 5, 11
Polska, Wisła, Gdańsk ............ 10
Polska, Wisła, Kraków ...............5
Polska, Wisła, Toruń ...................9
Polska, Wisła, Warszawa .. 7, 8
polska flaga ........................................4
połowa ...................................................8
południe ............................................... 3
pomarańcza .................................... 16
pomarańczowy ............................ 16
pomnik ...................................................9
pomniki .................................................7
pomocny ..........................................20
pomysł ...................................................6
poniedziałek ................................... 19
port ......................................................... 10
portret ................................................. 12
pory roku ..........................................25
potrzebować ................................20
pożar ..................................................... 13
później ................................................... 3
prezentacja ...................................... 17
projekt.................................................. 17

projekt „Europa” ......................... 13
prowadzić samochód ............ 10
przestraszony ................................ 14
przewodnik........................................7
ptaki ....................................................... 17
pusty .....................................................27
puszczać latawca ........................ 19
rak ............................................................. 18
rakieta ................................................... 15
rodzeństwo ..................................... 13
rodzice ..........................................12, 13
rodzina .................................12, 13, 26
rodzinny dom dziecka .......... 12
rok ...........................................................22
rosnąć ..................................................20
roślina ...........................................17, 20
rozdzielać .......................................... 16
róże ......................................................... 18
różowy ................................................. 18
ruch uliczny .......................................7
ruszyć ......................................................9
ryba ...........................................................8
rybak ........................................................8
rycerz ...................................................... 3
rysować ............................................... 12
rzeka ................. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 21
sadzić .................................................... 18
samochody ...................................... 10
samolot 1 ............................................ 10
samolot 2 .......................................... 15
samotny .............................................. 12
sąsiedzi ..................................................11

siać ..........................................................20
sierpień ...............................................22
siostra.................................................... 12
sklepikarz ........................................... 14
skóra .........................................................6
słodycze .................................... 15, 24
Słońce .....................................................9
słońce............................................21, 23
słuchać ...................................................7
smok .......................................6, 18, 26
smutny ..........................................12, 15
sobota .................................................. 19
stać ............................................................4
starszy .................................................22
stary .......................................................22
statek..................................................... 10
stolica Polski ............................... 7, 8
strażak .................................................. 13
styczeń ...............................................22
syrena 1 ..................................................8
syrena 2 ............................................... 13
szatnia..................................................27
szczęśliwy ......................................... 15
szewc .......................................................6
szkoła ...................................................27
szukać ..................................................... 3
ścigać się ............................................ 13
ślub ............................................................6
śnieg ...............................................21, 23
śpiewać ......................................4, 5, 8
środa ...................................................... 19
środowisko....................................... 21

świat .........................................................11
światło .................................................. 16
świecić ................................................. 16
tańczyć ..................................................5
tarcza .......................................................8
tata .......................................................... 12
tęcza ............................................. 16, 23
Toruń .......................................................9
tramwaj .................................................7
trawa .............................................16, 20
trucizna .................................................6
truskawka .......................................... 16
trzy ...................................................... 3, 4
tutaj .......................................................... 3
tydzień  .................................................9
ubierać się ...........................................4
ujście ................................................5, 10 
Układ Słoneczny ...........................9
ulewa .................................................... 23
urodzić ................................................. 12
urodziny ...................................22, 25
wakacje .............................22, 26, 27
Warszawa ...................................... 7, 8
ważyć ...................................................24
wcześniej ............................................. 3
wczoraj ................................................ 19
wesołe miasteczko ................... 14
wesoły .................................................. 14
wędrować ........................................27
wiatr ................................................8, 23
widzieć .................................................. 3
wieloryb ............................................. 18

piktogram ����������������� nr strony



32

wieś ........................................................27
Wisła .........................5, 6, 7, 8, 9, 10
wkładać .................................................6
woda ...................................................... 21
wodospad ........................................26
worek ......................................................6
worki ...................................................... 13
wóz strażacki ................................. 13

wróżka .................................................. 18
wrzesień ............................................22
wschód .................................................. 3
wsiadać ................................................ 13
wsiąkać ................................................ 21
wstrzymać ..........................................9
wtorek .................................................. 19
wujek .......................................................9
wybierać ............................................... 3
wycieczka ....................................7, 27

wygrywać .......................................... 15
wyspa .................................................... 18
wysyłać list ......................................26
zachwycony .................................... 18
zamek ........................................6, 7, 14
zawody sportowe ..................... 13
zboże ...................................................20
zielnik .................................................... 17
zielony................................. 16, 18, 26
Ziemia 1 ..................................................9

ziemia 2 ............................................... 21
zimno ................................................... 23
zjeżdżalnia ........................................ 14
zła pogoda....................................... 23
Zuzia .........................................................9
zwierzęta ........................................... 17
źródło .....................................................5
żaba .......................................................25
żółty ............................................... 16, 18

SKOROWIDZ PIKTOGRAMÓW WIEŚ – ŻÓŁTY

Nasz elementarz 
Podręcznik do szkoły podstawowej 
Zeszyt piktogramów | klasa 1 | część 4 
Adaptacja dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi  
(uczniów niepełnosprawnych mających trudności w uczeniu się i/lub komunikowaniu się, w tym niesłyszących i słabosłyszących, z upośledzeniem umysłowym, autyzmem i afazją) 
Adaptacja polegała na modyfikacji tekstów i ilustracji z uwzględnieniem potrzeb komunikacyjnych i edukacyjnych ww. uczniów. 
Szczegółowe omówienie wprowadzonych zmian znajduje się w wersji dla nauczyciela dostępnej na stronie: www.naszelementarz.men.gov.pl
Uniwersytet Warszawski, Wydział Polonistyki, Pracownia Lingwistyki Migowej, ul. Krakowskie Przedmieście 26/28, 00-927 Warszawa
Autorki: Katarzyna Cichocka-Segiet, Krystyna Ziątek 
Recenzenci: recenzja surdopedagogiczna – Justyna Kowal;  
oligofrenopedagogiczna – Beata Rola; w zakresie alternatywnych i wspomagających 
metod komunikacji – Agnieszka Pilch; językowa – Małgorzata Burta
Redaktorzy merytoryczni: Paweł Rutkowski, Piotr Mostowski 
Redaktor językowa: Emilia Danowska-Florczyk
Ilustracje: Marta Drapiewska
Adaptacja layoutu, skład i łamanie: Łukasz Kamieniak
Kierownik adaptacji: Paweł Rutkowski
Rok adaptacji: 2014
Druk: Zakład Graficzny Uniwersytetu Warszawskiego

Adaptacja została wykonana na zlecenie i ze środków Ministerstwa Edukacji Narodowej.

Adaptacja jest rozpowszechniana na zasadach wolnej licencji Creative Commons – 
Uznanie Autorstwa 3.0 Polska, z wyjątkiem zawartych w niej zdjęć pochodzących od 
agencji fotograficznych i z NBP oraz symboli Picture Communication Symbols.

The Picture Communication Symbols ©1981-2014 by DynaVox Mayer-Johnson LLC. 
All Rights Reserved Worldwide. Used with permission. 

piktogram ����������������� nr strony



Warszawa 2014 
ISBN 978-83-64735-33-2 (całość) 
ISBN 978-83-64735-37-0 (część 4)

„Nasz elementarz. Podręcznik do szkoły podstawowej. Klasa 1.” 
składa się z czterech części:

The Picture Communication Symbols ©1981–2014 by Mayer-Johnson LLC. All Rights Reserved Worldwide. Used with permission.
Boardmaker™ is a trademark of Mayer-Johnson LLC.


